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    19.02.2019 Kontrolliert: rob 

Auftrag 4387 Format: 60 x 105 
 

Genehmigungsvermerke: 
 
Mitwirkung vom 29. November 2018 bis 25. Januar 2019 
 
Vorprüfung vom 02. Oktober 2019 und 11. Januar 2023 
 
Publikation im amtlichen Anzeiger vom .......................... 
 
Publikation im Amtsblatt vom .......................... 
 
Öffentliche Auflage vom ............................ bis .......................... 
 
Einspracheverhandlung am ...................... 
 
Erledigte Einsprachen ............................... 
 
Unerledigte Einsprachen ........................... 
 
Rechtsverwahrungen ................................ 
 
Beschlossen durch den Gemeinderat am .......................................................... 
  
Namens der Einwohnergemeinde: 
 
Der Präsident: ................................................................. 
 
Der Gemeindeschreiber: ................................................. 
 
Die Richtigkeit dieser Angaben bescheinigt: 
 
Lauperswil, den ........................................... Der Gemeindeschreiber: .................................... 
 
Genehmigt durch das Amt für Gemeinden und Raumordnung am: ............................................. 
 
Verbindliche Waldgrenze genehmigt durch das Amt für Wald und Naturgefahren (AWN) am:  ............................... 

 
 
 

 

Hinweise
! Schützenswerte Gebäude (K)

! Erhaltenswerte Gebäude

Strassen

Wald

Alpweg

Waldhäuseren
Rechenhüsli

Eggelriedhoger

Kunzegg

Fellbach

Obermoos

UntermoosAlpmoosKüherhaus

Neuhaus

Moosbadhöhle

Fahrneren

Moosbadscheuer

Moosegg

Moosbad

Kachelhüsli
Moosegg
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139
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707488

798

1274

1211
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771

1207

1683

173

852
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684

1205

1206

1275

1692

1693

1276

227

1287

1285

1803

97

581

526

1811

33

1740
1741

1212

491

1742

487

175

573

1611

1445

635

1610

1586

353

1281

206

1959

1962

1963

Alter Zustand

Neuer Zustand

±1.2'000

±1.2'000

ÜO Moosegg

ÜO Moosegg II

Änderungsperimeter

Landschaftsschutzgebiet

Wald

Strassen

Legende (Alter Zustand)

nr y x
1 2620556.58 1198973.95
2 2620575.16 1198981.05
3 2620635.72 1199000.75
4 2620636.70 1198992.92
5 2620668.56 1198977.44
6 2620609.55 1199006.20
7 2620609.84 1199011.72
8 2620608.05 1199021.96
9 2620666.11 1199042.38
10 2620732.45 1199043.75
11 2620736.97 1199044.20
12 2620736.94 1199014.01
13 2620782.55 1199308.12
14 2620786.90 1199359.55
15 2620783.31 1199427.44
16 2620797.41 1199348.23
17 2620995.52 1199521.82
18 2620986.08 1200164.36
19 2621001.47 1200214.62
20 2621004.56 1200212.16
21 2621024.54 1200226.04
22 2621032.95 1200230.48
23 2621047.69 1200236.01
24 2621054.61 1200236.85
25 2621060.83 1200236.92
26 2621078.11 1200235.30
27 2621097.91 1200233.43
28 2620965.14 1200208.26
29 2620959.74 1200211.43
30 2620994.97 1200276.74
31 2621010.81 1200285.21
32 2621032.31 1200292.78
33 2621053.80 1200296.06
34 2621108.67 1200291.30
35 2621114.54 1200291.51
36 2621118.92 1200292.38
37 2621121.45 1200293.55
38 2621144.49 1200307.28
39 2621158.32 1200285.40
40 2621078.75 1200294.28
43 2620783.68 2620783.68
44 2620791.14 2620791.14
48 2620819.90 2620819.90
51 2620874.47 2620874.47
53 2620876.69 2620876.69
54 2620908.10 2620908.10

Legende (Neuer Zustand)
Festlegungen

Neue verbindliche Waldgrenze nach Art. 10 Abs 2 WaG

Änderungsperimeter

Hotelzone Moosegg

Wohnzone gem. BauR

Wohnzone Moosegg

Spezialzone Mischnutzung Moosegg

Landschaftsschutzgebiet

Gefahrengebiet erhebliche Gefährdung

Gefahrengebiet mittlere Gefährdung

Gefahrengebiet geringe Gefährdung

Naturgefahren mit nicht bestimmter Gefahrenstufe

Mindestdichte GFZo gem. Art. 4 Abs. 3 BauR = 0.25


